(Dispõe de abertura de um crédito adicional-suplementar por 

anulação no valor de R$ 220.000,00 e dá outras providências). 

Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura 

de um crédito adicional-suplementar por anulação, no valor de R$ 220.000,00 (duzentos e vinte 

mil reais), destinados a incrementar as seguintes dotações do orçamento vigente: 

1   MUNICIPIO DE MERIDIANO 
02   PREFEITURA MUNICIPAL 
02 02  ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
020201  DIRETORIA ADMINISTRATIVA 
 04  Administração 
 04 122    Administração Geral

[...]

Com os nossos cordiais cumprimentos estamos enviando a essa colenda 
Câmara Municipal, para ser apreciado e deliberado pelos nobres Vereadores, o Projeto 
de Lei dispondo de abertura de um crédito adicional-suplementar por anulação no 
valor de R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais) no orçamento vigente.  

Salientamos que o crédito ora pleiteado visa destinar reforço no 
Orçamento de dotação específica para a compra de 01 (um) veículo destinado ao Paço 
Municipal, vez que, há a necessidade do mesmo em diversas ocasiões pelos